[image: image1.png]

Д У М А
Лазовского муниципального округа
Приморского края
 Р Е Ш Е Н И Е
Принято Думой Лазовского
муниципального округа
26 апреля 2023 года
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Лазовского муниципального округа
за 2022 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Лазовского муниципального округа, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  в Лазовском муниципальном  округе, Дума Лазовского муниципального округа
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лазовского муниципального округа за 2022 год:
по доходам в сумме – 674 880 996,36 тыс. рублей,
по расходам в сумме – 680 684 890,97 тыс. рублей
дефицит бюджета – 5 803 894,61 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели доходов бюджета округа за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить показатели расходов бюджета округа за 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Лазовского муниципального округа и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам, подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Утвердить показатели расходов бюджета округа за 2022 год в ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить показатели бюджетных ассигнований из бюджета округа за 2022 год по муниципальным программам, согласно приложению 4 к настоящему решению.
6. Утвердить показатели источников финансирования дефицита  бюджета округа на 2022 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций секторов государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему решению.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Лазовского
муниципального округа                                                                                   Ю.А. Мосальский
с. Лазо
26.04.2023 г.
№ 394-МПА
_2147483647.unknown